



30.10.2019

Jakelussa mainituille

Viite

Asia **OKM Arkistolainsäädännön uudistamisen esiselvitystä valmisteleva työryhmä**

Opetus- ja kulttuuriministeriö on tänään asettanut työryhmän valmistelemaan esiselvityksen arkistolainsäädäntöön liittyvistä keskeisistä uudistamistarpeista. Esiselvityksen tarkoituksena on toimia arkistolainsäädännön uudistamista koskevan hallituksen esityksen valmistelun pohjana. Lainsäädännön perusvalmisteluvaihetta varten on tarkoitus asettaa esiselvitysvaiheen jälkeen erillinen laajapohjainen työryhmä.

Toimikausi

Työryhmän toimikausi jatkuu 30.4.2020 saakka.

Tausta

Keskeiset voimassa olevat arkistotoimea koskevat säännökset sisältyvät arkistolakiin (831/1994). Laki koskee valtion ja kuntien viranomaisia, itsenäisiä julkisoikeudellisia laitoksia ja säätiöyliopistoja, valtion ja kunnan liikelaitoksia, ortodoksista kirkkoa sekä julkista tehtävää hoitavia muita yhteisöjä ja henkilöitä siltä osin kuin niille tämän tehtävän johdosta kertyy viranomaisten toiminnan julkisuudesta annetussa laissa (621/1999) tarkoitettuja asiakirjoja. Valtion viranomaisten pysyvästi säilytettävät asiakirjat siirretään säilytettäväksi Kansallisarkistoon siten kuin Kansallisarkisto määrää. Muilta osin arkistonmuodostajat vastaavat pääosin itse asiakirjojen säilyttämisestä. Kansallisarkiston tehtävistä säädetään Kansallisarkistosta annetussa laissa (1145/2016). Erikseen säädetään lisäksi yksityisten arkistojen valtioneuvoston laissa 1006/2006.

Arkistolainsäädännön uudistaminen on tarpeen arkistotoimeen keskeisesti vaikuttavassa lainsäädännössä tapahtuneiden muutosten, kuten Euroopan unionin yleisen tietosuoja-asetuksen ja 1.1.2020 voimaan tulevan julkisen hallinnon tiedonhallinnasta annetun lain (906/2019) säätämisen, vuoksi. Valmistelussa on tarpeen huomioida myös Suomen perustuslain asettamat vaatimukset sekä arkistolainsäädännön suhde viranomaisten toiminnan julkisuudesta annettuun lakiin. Uudistuvan lainsäädännön tulee mahdollistaa ja edistää erityisesti sähköisten

arkistointiratkaisujen käyttöönottoa ja arkistoihin sisältyvien tietoaineistojen saatavuutta ja hyödynnettävyyttä. Lisäksi on tarpeen arvioida tutkimusaineistojen arkistointiin liittyvät oikeudelliset kysymykset.

Tehtävä

Työryhmän tehtävänä on selvittää arkistotoimea koskevan lainsäädännön nykytila ja sääntelyn keskeiset muutostarpeet ottaen huomioon sääntely-ympäristön viimeaikaiset muutokset sekä toimittaa havaintonsa opetus- ja kulttuuriministeriölle esiselvityksen muodossa.

Työryhmän kokoonpano

Hallitusneuvos Matti Sillanmäki, opetus- ja kulttuuriministeriö, puheenjohtaja
Neuvotteleva virkamies Tomi Voutilainen, valtiovarainministeriö, jäsen
Lainsäädäntöneuvos Virpi Korhonen, oikeusministeriö, jäsen
Lakimies Raimo Lepistö, Kansallisarkisto, jäsen.

Kansliapäällikkö

Anita Lehikoinen

Hallitusneuvos

Katariina Simonen

Jakelu Hallitusneuvos Matti Sillanmäki, OKM
Neuvotteleva virkamies Tomi Voutilainen, VM
Lainsäädäntöneuvos Virpi Korhonen, OM
Lakimies Raimo Lepistö, Kansallisarkisto

Tiedoksi Valtiovarainministeriö
Oikeusministeriö
Kansallisarkisto
Opetus- ja kulttuuriministeriö